
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕДЯЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

29.12.2023                                                                                                          № 102 

с. Жедяевка 

Об утверждении перечня главных ад-

министраторов доходов бюджета му-

ниципального образования «Жедяев-

ское сельское поселение» на 2024 год 

 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 

от16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за ор-

ганами государственной власти (государственными органами) субъекта Рос-

сийской Федерации, органами управления территориальными фондами обяза-

тельного медицинского страхования, органами местного самоуправления, орга-

нами местной администрации полномочий главного администратора доходов 

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета 

субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязатель-

ного медицинского страхования, местного бюджета», Администрация муници-

пального образования «Жедяевское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» на 

2024 год. 

2. Признать утратившими силу постановлений Администрации муници-

пального образования «Жедяевское сельское поселение»: 

- от 27.12.2022 № 76 «Об утверждении перечня главных администраторов 

доходов бюджета муниципального образования «Жедяевское сельское поселе-

ние» на 2022 год»; 

- от 24.05.2023 № 35 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» от 

27.12.2022 № 76». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com.). 

 



 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования, но не ранее 01.01.2024. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение»                                                    А.И.Дмитриев



 

 УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением  

Администрации 

муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» 

от 29.12.2023 № 102 

 

Перечень 

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» на 2024 год  

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование главного администратора дохо-

дов бюджета, наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета 

Гл. 

адми-

нистра

стра-

тор 

вида (подвида) доходов 

бюджета 

182 Федеральная налоговая служба 

182 1.01.02030.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-

ченных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Феде-

рации 

182 1.01.02010.01.1000.110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-

точником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых ис-

числение и уплата налога осуществляются в соот-

ветствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соот-

ветствующему платежу, в том числе по отменен-

ному) 

182 1.01.02040.01.1000.110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксиро-

ванных авансовых платежей с доходов, получен-

ных физическими лицами, являющимися ино-

странными гражданами, осуществляющими трудо-

вую деятельность по найму на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (перерас-

четы, недоимка и задолженность по соответству-

ющему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1.06.01030.10.0000.110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам налогообло-

жения, расположенным в границах сельских посе-

лений 

182 1.06.06033.10.0000.110 
Земельный налог с организаций, обладающих зе-

мельным участком, расположенных в границах 



сельских поселений 

182 1.06.06043.10.0000.110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

182 1.06.06043.10.1000.110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному)) 

823 
Муниципальное учреждение Администрация муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» 

 823   1.11.05025.10.0000.120  

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в соб-

ственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)  

823 1.11.09045.10.0000.120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселе-

ний( за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприя-

тий, в том числе казенных) 

823 1.13.02995.10.0000.130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

823 1.14.02053.10.0000.410 

Доходы от реализации иного имущества, находя-

щегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

823 1.14.06025.10.0000.430 

Доходы от продажи участков, находящихся в соб-

ственности сельских поселений( за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)  

823 1.16.02020.02.0000.140 

Административные штрафы, установленные зако-

нами субъектов Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за нарушение му-

ниципальных правовых актов 

823 1.17.05050.10.0000.180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских  

поселений  

823 1.17.01050.10.0000.180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд-

жеты сельских поселений  

823 1.17.15030.10.0000.150 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений  



823 1.14.02053.10.0000.440 

Доходы от реализации иного имущества находя-

щегося в собственности сельских  поселений( за 

исключением имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации материальных 

запасов по  указанному имуществу 

823 1.14.02252.10.0000.440 

Доходы от реализации имущества находящегося  в 

оперативном управлении учреждений, находящих-

ся в ведении органов управления сельских поселе-

ний ( за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений), в части реализации ма-

териальных запасов по указанному имуществу 

823 1.14.02052.10.0000.410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящих-

ся в ведении органов управления сельских поселе-

ний( за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указанному иму-

ществу  

823 1.11.05035.10.0000.120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящего-

ся в оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений) 

823 2.02.15002.10.0000.150 

Дотации бюджетам сельских поселений на под-

держку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

823 2.02.20041.10.0000.150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на строи-

тельство, модернизацию, ремонт и содержание ав-

томобильных дорог общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях( за исключением авто-

мобильных дорог федерального значения) 

823 2.02.16001.10.0000.150 

Дотации бюджетам сельских поселений на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

823 2.02.25555.10.0000.150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на реали-

зацию программ формирования современной го-

родской среды 

823 2.02.25576.10.0000.150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обес-

печение комплексного развития сельских террито-

рий 

823 2.02.29999.10.0000.150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

823 2.02.35118.10.0000.150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осу-

ществление первичного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 

823 2.02.30024.10.0000.150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

823 2.02.39999.10.0000.150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 



823 2.02.49999.10.0000.150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

823 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам сельских поселений из бюджетов муници-

пальных районов на осуществление части полно-

мочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

823 2.18.60010.10.0000.150 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 

823 2.18.60020.10.0000.150 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет из бюджетов государственных 

внебюджетных фондов 

823 2.18.05010.10.0000.150 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет  

823 2.18.05020.10.0000.150 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

823 2.18.05030.10.0000.150 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

иными организациями остатков субсидий прошлых 

лет 

823 2.07.05030.10.0000.150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджет 

сельских поселений 

823 2.19.60010.10.0000.150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

823 2 08 10000 10 0000 150  

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты сельских поселений) для осуществления 

возврата(зачета) излишне уплаченных или из-

лишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевре-

менное осуществление такого возврата и процен-

тов, начисляемых на излишне взысканные суммы 

823 1 17 15030 10 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений  

823   

Управление финансов муниципального образова-

ния «Старомайнского района» Ульяновской обла-

сти 

823 1.17.01050.10.0000.180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд-

жеты сельских поселений  

823 2.08.05000.10.0000.150 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты сельских поселений) для осуществления 

взыскания 

__________________ 


